



OPZZ/P/ 1387 /2023

Wieliczka, 22 maja 2023 r.

Urszula Rusecka

Posłanka Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość

**Wezwanie do zaniechania blokowania projektów legislacyjnych
zwiększających uprawnienia pracowników i związków zawodowych**

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych wzywa Panią, jako Przewodniczącą Sejmowej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, do zaniechania działalności szkodliwej dla pracowników i związków zawodowych. Wstrzymuje Pani prace: od 12 lutego 2020 r. nad Poselskim projektem ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz ustawy o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych - druk 247 (Emerytury Stażowe), od 6 lipca 2022r. nad Poselskim projektem ustawy o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów – druk 2113, a od 28 września 2022 r. nad Komisyjnym projektem ustawy o zmianie ustawy o związkach zawodowych - druk nr 2642 .

W 2021 roku umarły ponad 22773 osoby w wieku 55-59 lat i 42255 osób w wieku 60-64. Wiele z nich z uwagi na utratę sił, będącej konsekwencją długiego okresu wykonywania pracy zarobkowej, nie doczekało uzyskania uprawnień emerytalnych. Blokowanie przez Panią od trzech lat projektu poselskiego, mającego szerokie poparcie społeczne jest niemoralne.

Z kolei Ustawa o zawodzie psychologa ma na celu uregulowanie uzyskiwania prawa wykonywania zawodu psychologa oraz wykonywania zawodu psychologa, a także ustalenie zasad organizacji i funkcjonowania samorządu zawodowego psychologów. Niestety Pani zachowawczość nie pozwala na uregulowanie tak ważnej sprawy.

Podobnie nasze wzburzenie budzi blokowanie przez Panią projektu komisijnego ustawy o zmianie ustawy o związkach zawodowych. Ustawa ta przyznałaby związkom zawodowym dostęp do algorytmów wykorzystywanych przez pracodawców, a także umożliwiłaby ochronę pracowników poddawanych wyzyskowi i dyskryminowanych przez algorytmy. Za projektem zagłosowali jednogłośnie posłowie Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii. Projekt trafił do Pani we wrześniu, ale niestety od tego czasu nic w tej kwestii się nie wydarzyło.

Nie wiemy, czy Pani motywacją jest zwykle wsteczność, czy też strach przed wielkimi korporacjami, które prowadzą lobbing przeciwko temu projektowi. Jeżeli to zwykły strach, wzywamy Panią Poseł do zrezygnowania z pełnienia swojej funkcji, a jeśli tylko wsteczność, domagamy się zwołania przez Panią wspólnego posiedzenia dwóch komisji - inni posłowie wszystko Pani wytłumaczą.

Żądamy również, by Sejmowa Komisja Polityki Społecznej i Rodziny w trybie pilnym zajęła się poselskim projektem ustawy zwiększającym ochronę działaczy związkowych.

Nasza wizyta w Pani mateczniku jest krzykiem rozpaczliwych milionów pracowników i zarazem próbą pokazania mieszkańcom Wieliczki, kogo wybrali do Sejmu, aby reprezentował ich interesy. Do końca kadencji zostało zaledwie kilka miesięcy, zatem do pracy Pani Poseł.



Piotr Ostrowski
Przewodniczący OPZZ